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         علیرغم آنکه پروسه انتخابات مجلس بر اساس رقابت ایده ها شکل نگرفت و جریان های 
سیاسی زمان زیادی را صرف ساماندهی به تشکیلات سیاسی خود کردند، امّا جامعه ایران نشان 
داده است که در عین انتقاد و نارضایتی از برخی امور، اراده ی جدّی برای تغییر وضع موجود دارد. 
نظرسنجی های موجود نشان می دهد که گرایش مردم به سمت منتقدان وضع موجود است و احتمالاً 

این اراده در روز جمعه به عرصه خواهد آمد

چرا  و برای چه رأی می دهیم؟
از چند نقطه عزیمت می توان به مسـئله ی چرایی مشـارکت یا عدم 
مشـارکت در انتخابـات توجه و یـا با عبارت بهتـر آن را صورت بندی 
کـرد. عـده ای به مشـارکت در انتخابات »تکلیف محور« نگاه می کنند و معتقدند با 
عنایت به احسـاس تقرب ایدئولوژیک و آرمانی و مبنایی با جمهوری اسـامی باید 
در انتخابات شـرکت کرد. برای این گروه مسـئله  شـرکت در انتخابات موضوعیت 
بالـذات دارد و نیـاز بـه اسـتدلال نیسـت. عـدّه ای نیـز »حق محـور« بـه انتخابات 
می نگرند؛ در نظر این گروه نیز حتی  اگر انطباق ایدئولوژیک با جمهوری اسـامی 
نباشـد، هر فردی باید از حقّ خود برای تعیین سـلیقه و روش حکمرانی بر کشـور 

اسـتفاده کنـد. این اسـتدلال حتی برای تکلیف محورها نیـز صدق می کند.
امّـا بـرای آنها که ممکن اسـت دربـاره ضرورت عدم مشـارکت در انتخابات سـخن 
بگوینـد، هـم 2 نقطه نظر می تواند مطرح شـود. نقطه نظر اوّل این اسـت که تصور 
شـود اساسـاً رقابتـی در انتخابـات وجود نـدارد کـه بخواهیم سـلیقه های متنوع را 
انتخـاب کنیـم. ایـن گزاره توسـط 2 گـروه در این انتخابـات مطرح می شـد؛ گروه 
اوّل مخالفـان انقـاب و عمدتـاً خـارج نشـین ها هسـتند. بـرای ایـن گـروه اساسـاً 
مسـئله ی انتخابـات موضوعیـت بالـذات نـدارد چرا که بخشـی از آنهـا مدافع رژیم 
سـلطنتی! و بخشـی دیگـر بـه لحـاظ موضع گیـری مدافع کشـوری به نـام آمریکا 
هسـتند کـه مهمتریـن هم پیمانـش در منطقـه عربسـتان سـعودی، کشـوری بـا 
دیکتاتـوری کامـل و بدون انتخابات اسـت. لذا برای این دسـته انتخابات و مسـئله 
رقابـت »موضوعیـت« و »اصالـت« نـدارد، بلکـه هماننـد بسـیاری از مسـائل دیگر 
صرفـاً »ابـزار«ی اسـت بـرای مقابله با ایران. گروه دوم بخشـی از تشـکل سیاسـی 
اصاح طلبـان اسـت. ایـن دسـته در این انتخابـات تبلیغ می کنند کـه رقابت کامل 

وجـود نـدارد؛ حـال آنکه اولاً بر اسـاس بررسـی های انجام شـده و گزارش هایی که 
قباً هم در تسـنیم منتشـر شـد یک رقابت واقعی بالنسبه میان سایق مختلف در 
انتخابـات وجـود دارد؛ ثانیاً حتی خود رئیس جمهور که قباً از سـخنانش شـبهه ی 
رقابتـی نبـودن برداشـت می شـد در نشسـت خبـری تاکید کـرد که انتخابـات در 
اکثریـت مطلـق حوزه ها رقابتی نیسـت. و ثالثاً آنچنان کـه در گزارش های مفصلی 
در تسـنیم مطرح شـد، اساسـاً مشـکل اصلی اصاح طلبـان، نه رقابتی بـودن، بلکه 
کارنامـه آنهـا در دولـت و مجلس فعلی اسـت و به همین دلیـل نمی توانند با خیال 
آسـوده اعـام حضـور در انتخابـات  کنند. چرا که نظرسـنجی ها هم از عـدم اقبال 
مردمـی نسـبت بـه آنها خبر می دهـد و اصاح طلبـان بنا ندارند شکسـت احتمالی 
را بـه همیـن سـادگی بپذیرنـد؛ بلکه ادعـای عدم مشـارکت حداکثـری، طبیعتاً از 
پذیـرش شکسـت حداکثـری راحت تر اسـت.  بنابرایـن تصویر رقابتی نبـودن، وجه 
قابـل توجهـی نـدارد و اصاح طلبـان دسـت کم بـه گفتـه رئیس جمهـور در اکثریـت 
مطلـق حوزه ها حضـور دارند، ضمن آنکه اساسـاً رقابتـی بودن در یـک حوزه انتخابیه 
ضرورتـاً بـه این معنا نیسـت کـه از یـک گرایش خاص هم باید حضور داشـته باشـد. 
برخی بررسـی ها می گویـد در همین 44 حـوزه، در بعضی حوزه ها کاندیـدای اصولگرا 
حضـور نـدارد! وجـه عزیمت دیگر بـرای اسـتدلال درباره عدم مشـارکت، اعتـراض به 
وضـع موجـود اسـت. هرچنـد وضعیت اقتصـادی و عملکـرد دولت و مجلس بـه واقع 
ناراحت کننـده اسـت، بـا این حـال آنچنان کـه بارها در تسـنیم راجع بـه آن صحبت 
شـد، غیر از مسـیر تـاش برای تغییر وضع موجـود از طریق صنـدوق رای، حالت های 

دیگـر در وضعیـت فعلـی یا علیه امنیت اسـت و یا علیه کلیّـت ایران. 
ضمن آنکه تجربه نشـان داده، نمایش انسـجام ملی در کشـور و مشـارکت بالا هم 
ضدتحریم بوده و هم ضدتهدید. ووضعیت معکوس، نتیجه عکس را موجب شـده 

است. 
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